
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Referát pojištění hospodářských rizik Agentura severní Morava

Dodatek č. 2
k pojistné smLouvě č. 7720862070

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, sČ 186 OO, česká republika
Ičo: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dá[e jen „pojistiteL‘),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště; Kooperativa pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zámecká 19, Ostrava, Psč 70200

a

Technické sLužby Karviná, a.s.
se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878, PSČ 735 06
IČO: 65138082
zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. Zn. B 1215
(dáLe Jen pojistník‘),
jednající: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, řediteL spoLečnosti.

Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka,

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smLouvou,
pojistnými podmínkami pojistiteLe a příLohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří
nedíLný celek.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto*:
* pokud sov tomto novém znčn( použivá pojem ‚tento dodatek‘, považuje se za něj tento dodatek



B. V Článku I. (Úvodní ustanovení) se ruší ujednání bodu 3. a nahrazuje se následujícím zněním:

1. Pojištěným je pojistník.

2. K tomuto pojištěni se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dáLe jen

ZPP‘) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP“).

3. Všeobecné pojistné podmínky
VPP P100114-pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštni pojistné podmínky
ZPP P-600114- pro pojištěni odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14- pro pojištěni hospodářských rizik, sestávajid se z následujících doložek:

Odpovědnost za újmu
DODP1O2 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku

a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)

DODP1O3 - Cizí věd převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (16%)

DODP1O4- Cizí věd užívané - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)

DODP1OS - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojFstěni - Rozšířeni rozsahu pojištěni

(1401)
DODP1O9- Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1612)

DODP111 - Cisté finanční škody - k pojištěni obecné odpovědnosti za újmu - Rozšířeni rozsahu pojištění (1706)

DODP121 Odpovědnost obchodní korporace za újmu čtenům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce

včetně motorových vozidel- Rozšířeni rozsahu pojištění (1412)

DODP127 - Věd odložené a vnesené - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1603)

DODP13O- Věcí zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné
DOB1O1- Elektronická rizika . VýLuka (1401)

C Článek U. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) nově zní:

ČLánek fl.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

D. V Článku fl. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištěni) bodě 1. tabulce 1.1.1. (Pojištěni

odpovědnosti za újmu) se pod poř. L 1. mění Limit pojistného ptněniW.

E. v Článku U. (Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištění) v tabulce Č. 1.1 Pojištění odpovědnosti za

újmu se sjednává nový rozsah pojištění - doložky DODP127, DODP13O.

1. Přehled sjednaných pojištění

1.L Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištěni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:

1.1.1 Pojištěni odpovědnosti za újmu — obrat firmy 115 000 000 Kč

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 2 doložkami DOB1O1, DODP1O2, DODP1O3, DODP1Q4, DODP1OS,

D00P109, DODP11O, DODP111, DODP121, DODP127, DODP13O

1 Limit T $ublimit I fl
Por ..- ... . Uzemní platnost

Rozsah pojtstern pojtstneho pojistneho SpoLuucast
asto - ‘Q $7)

po)tstent
pLnen ptnent

DODP1O2 Pojištěni obecné
odpovědnosti za újmu a pojištěni

1. odpovědnosti za újmu způsobenou S 000 000 KČ nesjednává se 1 000 Kč Česká republika

vadou výrobku a vadou práce po
předání - Základní rozsah pojištěni

DODP1O3 - Cizí věd převzaté-

2. Rozšířeni rozsahu pojištění; nesjednává se 300 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

DODP1D4- Cizí věd užívané-

L Rozšířeni rozsahu pojištění

Pojistná smLouva Č. 7720862070/dodatek Č. 2
Strana 2

A. Článek L (Úvodní ustanoveni) nově znt

Článek I.
Uvodní ustanoveni

1!



-7
Pojistná smlouva Č. 7720862070/dodatek Č. 2 Strana 3 (ceLkem 6)

4.
DODP1Ó9 - Provoz pracovních strojů
- Rozšířeni rozsahu pojištění

nesjednává se 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

DODP1OS - Náklady zdravotní
pojišťovny a regresy dávek
nemocenského pojištění - Rozšíření

nesjednává se 3 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

rozsahu_pojištění

000P111 - Čisté finanční škody - k
5. pojištěni obecné odpovědnosti za nesjednává se 300000Kč

10%) mm:
Česká republika

újmu - Rozšířeni rozsahu pojištění 1 000 Kč

DODP121 - Odpovědnost obchodní
korporace za újmu členům svých

6. orgánů v souvislosti s výkonem nesjednává se 3 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika
jejich funkce včetně motorových
vozidel -_Rozšíření_rozsahu_pojištění
DODP127 - Věd odložené a vnesené
- Rozšířeni rozsahu pojištěni

nesjednává se 20000Kč 1 000 Kč Česká republika

DODP13O - Věd zaměstnanců -

Rozšířeni rozsahu pojištění nesjednává se 20 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Poznámky:
Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni se
nevztahuje na tyto živnosti pojištěného:
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti

přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• Skladováni, baleni zboží, manipulace s nákladem a technická činnosti v dopravě
Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni se nevztahuje na tuto živnost pojištěného:
• Podnikáni v oblasti nakládáni s nebezpečnými odpady
• Chov zvířat a jejich výcvik Cs výjimkou živočišné výroby)
• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
• Realitní činnost, správa a údržba nemovitosti
• Poradenská a konzultační činnost, zpracováni odborných studii a posudků
• Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
• Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
• Provozováni kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízeni, pořádáni kulturních produkcí, zábav, výsta‘, veletrhů,

přehlídek, prodejních a obdobných akcí
• Poskytováni technických služeb
• Poskytováni služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
• Výroba, obchod a služby jinde nezařazené
Pří zachováni ustanoveni, podminek a ujednáni této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na
stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem
prací informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubi nebo jiných podzemních zařízení, a jestliže podnikl
veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnuL jejich poškozeni.
Pojistné plněni za škody na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha odpovídá
dokumentací (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízenO, bude vyplaceno po odečteni spoluúčasti ve výši 20 % pojistného
plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), podle toho, která z nich je vyššt
Pojistně plnění za škody na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentací zachycena nesprávně, bude vyplaceno po odečtení
spoluúčasti uvedené níže pod bodem b).
Spoluúčast: a) 20% výše škody, minimálně 20 000 Kč pří každé pojistné události

b) 20 000 Kč
Odchylně od čL 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti
nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny (ne však v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami,
nebezpečnými chemickými Látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady). Sublimit pojistného pLnění (horní hranice
pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událos« vzniklých během jednoho pojistného roku), který se
sjednává v rámci limitu pojistného plněni, činí 1 000 000 Kč.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 20 000 Kč.
Výluky z pojištěni

pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad
• výroba betonových směsi a prefabrikovaných prvků pro stavební účely
• podzemní a podvodní doly a všechny podzemní práce s nimi spojené

v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad
ražba tunelů vč. s ni souvisejících výkopových prací (nevztahuje se na tunely/výkopy s průměrem/šiřkou 3 metry a méně)

• zabývající se výlučně bouráním a demolicemi
• v souvislosti s pracemi pod vodou
V případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od 10. 11. 2014 do 09. 11. 2017, poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění
obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání maximálně
do výše sublimitu pojistného plnění7, který činí 3 000 000 Kč.



Pojistná smlouva Č. 7720862070/dodatek Č. 2

spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu ČL 11 odst. 4) VP
100/14

6) odchylně od čI. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistiteL na úhradu všech pojistných událostf nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximáLně do výše Limitu pojistného plněni
odchylně od ČL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

F. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nové zni:

ČLánek III.
Výše a způsob pLacení pojistného

L Pojistné za jeden pojistný rok üní
Li. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné 52 8OO Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí .. ......... 52 800,- Kč

Sleva za dobu trváni pojištění činí 10%
Obchodní sleva činí B%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po sLevách za jeden pojistný rok činí .. 44880,- Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíčni Pojistné je v každém pojistném roce splatné k
datům a v částkách takto:

Od Do Datum splatnosti: Částka:

10. 11. 09. 11. 10. 11. 44880,. Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele, číslo účtu: 2226222/0800, variabilní
symboL 7720862070.

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále len ‚daň‘) za rizika umístěná v členském
státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, že v případě zavedení
daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabyti účinnosti příslušných právních
předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, se pojistník zavazuje uhradit nad rámec
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. Ustanoveni tohoto bodu
neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

ČLánek IV.
HLášení škodných udáLostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišfovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634,
66442 Modříce
TeL: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
E-mail: aflsJatelna@koou.cz
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události
písemnou formou.

ČLánek V.
ZvLáštní ujednání

Nesjednávají se.



Pojistná smouva Č. 7720862070/dodatek Č. 2 Strana 5 (celkem 6)

Článek VI. (Prohlášení pojistníka) nově znt

ČLánek VI.
ProhLášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovenim 5
2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajCi a o právu přístupu k nim v
souLadu s ustanovením lij 12, 21 zákona č. 102/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzaL v Listinné nebo jiné textové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve zněni tohoto dodatku a seznámil se
s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky
jejich porušení a další podmínky pojištěni a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

I.. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytw‘místa podnikání a kontakty elektronické
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasi í pro případ, kdy pojistiteli oznámí
změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikáni nebo kontaktů elektronické komunikace v době trváni
této pojistné smlouvy. Tim není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných
smlouvách.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a
Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen ‚spřízněné osoby‘). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasíláni
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
7. Pojistník prohlašuje, že věd nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve zněni

tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejněni v registru smluv (dále jen ‚registr‘) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasils uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteLi (jako
smluvní straně), do pole „Datová schránka‘ uvést: n6tetn3 a do pole „Cülo smlouvy“ uvést číslo této pojistné
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informaci
(např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem jde-li o účinky dodatku) do
budoucna.

H. Článek VIL (Závěrečná ustanoveni) nové znt

dánek VII,
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 10. 11. 2014 (počátek pojištění) do 09. 11. 2020 (konec
pojištěni).
Počátek změn provedených tímto dodatkem 10. 11. 2017.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištěni (sleva za dlouhodobost).
jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby.



Pojistná smLouva Č. 7720862070/dodatek Č. 2

V Ostravě dne 23. 10. 2017

‘W
Strana 6 (ceLk

V Karviné dne 23. 10. 2017
Za pojistníka

Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA

3. Odpověd‘ pojistníka na návrh pojistitele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen ‚nabídka) s dodatkem ne
odchyLkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchyLkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

S.. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištěni tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

S. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní
inspekce, štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, www.coLcz.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.

7. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, která není fyzicky
přiLožena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v ČL I. této pojistné smlouvy ve zněni tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištěni
V případě, že je jakékoli ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojištěni v rozporu s ustanovením
pojistné smLouvy, má přednost příslušné ustanoveni pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
příloha Č. 1- kopie Výpisu z obchodního rejstříku, kopie Výpisu ze Zivnostenského rejstříku v ARES

/1
Í

v;? L

KOGPE.T4TivAPWI3ŤOVNA.kS
v;rrnA r1LLflM U GROUP f

YU(ASLVHH MORAVA

Za pojistitele za pojistitele
Václav Ulman Ing. Petra Máchová

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovaL VácLav Ulman, teL: 596 279 843.



Kooperativa
P-S20/16

VIENNA INSURANCE GROUP

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK
Následující doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřuji, upřesňuji, případně vymezuji ustanovení Zvláštních
pojistných podmínek.

Doložka DODP1O2 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a
vadou práce po předáni - Základní rozsah pojištění (1612)
Činností nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z takového předmětu podnikáni,
předmětu činnosti nebo účelu činnosti (dále Jen „předmět podnikáni‘ pojištěného, který je uveden v listině přiložené k pojistně
smlouvě (např. živnostenský list, koncesní listina, výpis z obchodního rejstříku apod.).

Pokud některý z předmětů podnikáni pojištěného zahrnuje vice oborů, podskupin apod. (dále Jen „obory činnosti‘) — např. obory
činností živnosti volné, považují se u něj za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v
pojistné smlouvě (včetně jejich příloh, přiložených listin); nejsou-Li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny,
považují se u něj za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které má pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném předmět
podnikáni evidujícím rejstříku, registru nebo jiném informačním systému veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni
sjednání pojištěni.

Ve smyslu čI. 1 odst. 8) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje také na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s činnosti
nebo vztahem podle čI. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání.

Ustanovení čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 se ruší a nově zní takto: „Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti.‘.

Doložka DODP1O3 - Cizí věd převzaté - Rozšiřeni rozsahu pojištěni (1606)
Pojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd nebo zvířeti, které pojištěný převzal v
souvislosti s činnosti nebo vztahem podle čL 1 odst. 1) ZPP P-EDO/lA za účelem provedení objednané činnosti.

Toto připojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu na motorových vozidlech, která pojištěný převzal za tím účelem, aby
na nich provedl objednanou činnost/splnil závazek (např. provedl jejich opravu).

Toto připojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit újmu na motorových vozidlech, která pojištěný převzal za tím
účelem, aby s jejich pomocí provedl objednanou činnost / splnil závazek (tj. na motorových vozidlech, která mají sloužit jako
prostředek k provedeni objednané činnosti/splněni závazku).

Doložka DODP1O4 - Cizí věd užívané - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)

Pojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá
v souvislosti s činnosti nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600/14, s výjimkou újmy způsobené na užívaném motorovém
vozidle.

Doložka DODP1OS - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšířeni rozsahu pojištění
(1401)
Pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:

O náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotni pojišťovnou,
iO regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištěni,

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného
v souvislosti s činnosti nebo vztahem pojištěného podle ČL 1 odst. 1) ZPP P-600/14.

Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištěni
odpovědnosti za újmu.

Doložka DODP1O9 - Provoz pracovních strojů - Rozšířeni rozsahu pojištění (1412)
Odchylně od ČL 2 odst. i) pism. b) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou
v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem
činnosti pracovního stroje.

strana 1 z 3



Dodatkové pojistné podm(nky pro pojtštint hospodářských rizik

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni odpovědnosti za újmu

(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale
právo na plněni z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištěni uzavřít,
ü) jde o vozidlo, pro která právní předpis stanoví výjtmku z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo
iiOk újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s

právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo
d) ke vzniku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Toto pojištěni se pro případ újmy způsobené:
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši rovnající se

limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu,
b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem uvedeným pro účely pojištění dle této doložky

v pojistné smlouvě.

Doložka DODPUL - Čisté finanční škody - k pojištěni obecné odpovědnosti za újmu - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1704)

Nad rámec ČL 1 ZPP P-600/14 se pojištěni obecné odpovědnosti za újmu vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit čistou finanční škodu, ti. újmu na jměni, kterou je možno vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než jako:

a) škoda způsobená na věd jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zviřete,
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věd nebo zvířeti.

Mimo výluk a omezení pojistného plněni vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek
vztahujicích se k pojištěni odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na
povinnost nahradit čistou finančni škodu způsobenou:

a) vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání,
b) prodlením se splněnim smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo terminů, s výjimkou lhůt stanovených právním

předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné mod,
c) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním

předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
d) vadou činnosti auditora, znaLce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných události, dražebníka,

exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumně, zkušební, analytické, testovací,

kontrolní, dozorové, revi2ni, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či
překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvCjrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupováni, oceňování majetku,
správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáháni pohledávek,

f) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodováni s cennými papíry či jejich dražby,
g) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
h) v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
O porušenim práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a

průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označeni původu, práv autorských a práv s nimi
souvisejících),

j) poskytovánim software nebo hardware, činnosti související se zpracováním nebo poskytovánim dat, hostingovými a
souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

k) porušením povinnosti mlčenlivosti.
Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání (např. dle doložky D00P106 . Křížová odpovědnost), s výjimkou výslovně v pojistné
smlouvě ujednaného odchylného ujednáni právě od tohoto ujednáni této doložky, neuhradí pojistitel z tohoto pojištěni škodu,
jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout subjektům uvedeným v čL 2 odst. 4) písm. a) až c) ZPP P.600114.

Doložka DQDPfl1 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce
včetně motorových vozidel - Rozšířeni rozsahu pojištění (1412)

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance
v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného (je-li obchodní korporací) za újmu způsobenou členům
svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti
zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci pří plněni pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nim podle
pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanoveni
omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak.

Ujednává se, že pro případ újmy způsobeně pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem
jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení čL 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

strana 2 z 3



Dodatkové pojistné podminky pro pojtštěnt hospodářských rizik P-520/14

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporaci, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem
jeho funkce ve smyslu předchozích odstavců se odchylně od ČL. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 pojištění vztahuje i na
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištěni se
však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni odpovědnosti za újmu
(škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištěni odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale
právo na plněni z takového pojištěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
Q byla porušena povinnost takové pojištěni uzavřít,
W jde o vozidlo, pro které právni předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu

právními předpisy, nebo
c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Doložka D0DP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1603)
Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na vnesených nebo
odložených věcech ve smyslu občanského zákoniku.

Doložka DODP13O - Věci zaměstnanců - Rozšířeni rozsahu pojištění (1603)
Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou zaměstnanci
pojištěného na movité véd při plněni pracovních úkolů nebo v přímě souvislosti s nim.

Doložka DDB1O1 - Elektronická rizika - Výluka (11.01)
Ujednává se, že se pojištěni nevztahuje na jakákoli poškozeni, následné škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, nároky a výdaje
preventivni i jině, jakékoli povahy přímo i nepřímo plynouci nebo způsobené, ať plně nebo částečně:

a) užíváním, zneužitím, selhánim fungováni internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, internetové stránky,
internetové adresy nebo podobného zařízeni Čt služby,

b) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení.
c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,
d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informaci,
e) jakýmkoli porušenim, zničením, zkreslením, zborcením, narušenim, vymazánim nebo jinou ztrátou či poškozenim dat,

programového vybaveni, programovacího souboru či souboru instrukci jakéhokoli druhu,
O ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti dat, kódováni, programů, programového vybavení jakéhokoli

počítače či počítačového systému nebo jiného zařízeni závislého na jakémkoli mikročipu nebo vestavěném logickém
obvodu, včetně výpadku činnosti na straně pojištěného,

g) jakýmkoli porušením, ať úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky, autorského
práva, patentu apod.).

Výše uvedené výluky se však neuplatni, vznikne-li z výše uvedených příčin následně poškozeni nebo zničení pojištěné věci
některým z pojistných nebezpečt požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv
(tj. sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouváni nebo zřícení lavin), zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza nebo
vodovodní nebezpečí, je-li předmět pojištění proti takovému pojistnému nebezpečí v pojistné smlouvě pojištěn.

«,ana 3 z 3


